АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2012 г                            г. Новосибирск                              №  3178-па

О  мерах  по  обеспечению
безопасности персональных данных

              В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ                «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом “О персональных данных” и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить Правила обработки персональных данных в администрации Новосибирского района Новосибирской области  (Приложение 1).
          2. Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Новосибирского района (Приложение 2).
          3. Утвердить  Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Новосибирского района Новосибирской области (Приложение 3).
         4. Утвердить Правила работы с обезличенными персональными данными администрации Новосибирского района Новосибирской области (Приложение 4).
         5. Рекомендовать администрациям поселений Новосибирского района разработать и принять соответствующие нормативные акты.
         6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приобская правда», разместить на официальном сайте администрации района.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новосибирского района Павлюченко А.И.

Глава  района				                                                    Г.П.Захаров

Хмелева А.В.
223-06-14